
 

1 de 2 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 07 DE 2015 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil e Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2015” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  
 

CONSIDERANDO: 
  

Que el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos 
académicos siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, 
c y d del mismo; 
 
Que un grupo de estudiantes matriculados en los programas de Ingeniería Civil e 
Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2015 individualmente hizo solicitud de 
adición de créditos académicos durante la primera semana de clase;  
 
Que el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión de los días 04 y 08 de febrero de 
2015 (Acta 01 de 2015),  recibió y estudió las respectivas solicitudes estudiantiles y con 
base en ello; 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°  Autorizar la adición de créditos académicos a los siguientes estudiantes 

en los programas indicados a continuación: 
 
Programa de Ingeniería Civil: 
 
 

N° Estudiante Código Asignatura 
1 Ricardo Darío Peralta Gómez 223-94070514227 Gestión de Proyectos  

2 Emilio José Benavides Jaraba   223-11102582627 Gestión de Proyectos 

3 Andrés Felipe Pizarro Contreras   223-93090326889  Gestión de Proyectos 

4 Jennifer González Contreras  223-94041615251  Gestión de Proyectos 

5 José Guillermo  Assia De la Rosa  223-1103096213 Gestión de Proyectos 

6 Kely Yulieth Aros González  223-9504282285 Ordenamiento territorial 

7 Diana Marcela Pacheco Ríos 223-1102815060 Ordenamiento territorial  

8 Oscar Manuel Narváez Moguea  223-94020730620 Ética 

9 Licena patricia Paternina Muñoz  223-93123018670 Ética 

10 Tony de Jesús Mercado 
Sotomayor  

223-93091109822 Aspecto Financiero en la Construcción – 
(G 02) 

11 Andrés Felipe Díaz Narváez  223-91041419887 Aspecto Financiero en la Construcción - 
(G 02) 

12 Jorge Álvarez Vergara  223-94120413800 Aspecto Financiero en la Construcción - 
(G 02) 

13 Ronald Y Yesid González 
Contreras  

223-1102831742 Aspecto Financiero en la Construcción - 
(G 02) 

14 Roberto Carlos Ponce Carrascal  223-94071011946 Aspecto Financiero en la Construcción -
(G 02)  

15 Kevin David González Rico  223-94042914449 Aspecto Financiero en la Construcción - 
(G 02) 

16 Yelena Paola Salcedo Castillo  223-93040416453 Física III  

17 Wilmer Andrés Sotomayor 
Salcedo  

223-94010421866 Física II (JN) 

18 Andrés Felipe González Ferrer   223-92111606686 Física II (JN) 

19 Fernando José Cárcamo 
Mercado  

223-1052981425 Física II (JN)     

20 Tulio Andrés Amaya Vidal  223-93120623263 Física II (JN) 

21 Marcos Fidel Suarez Moncada  223-94060111582 Física II (JN) 

22 José Rafael Barrio Soto  223-93122121842 Aspectos Financieros  - (G02) 

23 Luis Eduardo Barrios Castillo  223-93080322524 Hidrología Aplicada  (JN) 

24 Luis Gabriel Velásquez Restrepo   223-93052202700 Hidrología Aplicada  (JN) 



 

2 de 2 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 07 DE 2015 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil e Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2015” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

25 Luis Eduardo Causado Mendoza  223-95092115560 Hidrología Aplicada  (JN) 
26 Ángela Ballesteros Contreras  223-95112121090 Herramientas Computacionales  

27 Cristian Alberto Pérez Espitia   223-93100522940 Física II (JN) 

28 Daniel José Ordoñez Tapias   223-94021514840 Herramientas Computacionales 

29 Marisol Castro De la Cruz 223-94051826870 Métodos Numéricos   (JN) 

30 Yosmari Urueta  Portacio  223-93120418473 Métodos Numéricos  (JN) 

31 Darwin Vergara Ozuna  223-1102850294 Estructuras Metálicas ( G 01)  

32 Eder Andrés Morales Uriel  223-94121813860 Metodología de la Investigación  

33 Deicy Judith Navarro Anaya  223-1100547517 Física II (JN) 

34 Daniel Velásquez Álvarez  223-94092332629 Aspectos Financieros  (G02) 
 

 
 

Programa de Ingeniería Agroindustrial: 
 

N° Estudiante Código 224 Asignatura 
1 William Ramírez Ascencio  224-93102910425 Línea de Profundización. Sistema de 

Calidad 

2 Fernando Antonio Fernández 
Sánchez   

224-93120931120 Control de Calidad 

3 María Paula Arrieta Paternina  224-93061702111 Gestión de la Calidad  

4 Carlos Eduardo Garrido Posso 224-1143366653 Balance de Materia y Energía  

5 Sebastián José Peñates 
Fernández  

224-1100690915 Diseño experimental  

6 Francisco Martínez Álvarez  224-92110655888 Metodología de la Investigación    

7 Sandra Marcela Martínez Ricardo  224-92072351810 Fisiología de la Poscosecha   

8 Miguel Darío Montalvo López  224-1104418957 Ética 

9 Daniel Alfredo Sierra Pérez  224-92051750847 Ética 

10 José Jorge Romero Romero  224-93022804861 Ética 

11 Jennifer Palencia Acosta  224-93022820557 Ética 

12 Daniela Helena Medina Arrieta  224-1102862025 Ética 

13 Danilisa Mercado Noble  224-92122824294 Ingles III  

14 Jesús David Mercado Hernández  224-93021822769 Ingles III 

15 Naith Antonio Méndez Quintero  224-94042516389 Electiva: Impacto Ambiental 

16 Cesar David Viloria Sequeda  224-94021413601 Electiva: Impacto Ambiental   

17 Jesús Peralta Barboza  224-1103111863 Bromatología  

18 Kevin José Ortega Dietjen  224-95021327361 Bromatología 

19 Julio Andrés Estrada Caleño  224-95062908123 Bromatología 

20 Jorge Enrique Payares Pérez  224-95080504200 Materia Primas Agropecuarias  

21 Jair José Salcedo Carey  224-1101815895 Materia Primas Agropecuarias 

22 Luis Fernando Alviz Canchila  224-93080210920 Materia Primas Agropecuarias 

23 Juan Sebastián Espinosa  224-93102308822 Aspectos Financieros  

24 Jafet Márquez  224-1099964749 Ética  

25 Jonatán Ramírez  224-1100400487 Ética 



 

3 de 2 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 07 DE 2015 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil e Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2015” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

26 Winston Fontalvo  224-1102871959 Ética 

27 Joycy Daniela Andrade Hernández  224-96011300836 Materia Primas Agropecuarias 

 

ARTICULO 2°     Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 

Dada en Sincelejo, a los nueve (09) días del mes de febrero de 2015. 
 

 
 
 

               (Original firmado por)    (Original firmado por) 
     HERALDO ALVIZ SANTOS             TULIA INÉS PÉREZ DE LA OSSA 
                Presidente                          Secretaria Ad Hoc 
 
 
 
 
Proyectó: Martha Hernández Mercado 
Revisó: Tulia Pérez De la Ossa  

   

 
 


